20. Pro ἀρχοντες — ἀντος R. coni. dρχ. ἀπλασιν ἔκαστος ἐν τῷ
 οἴκῳ αὐτοῦ.

duos silentiarios patriarcham vocaturos mittat, quem per styracium in oratorium, ubi Imperator est, adducunt. Postquam Imperator e patriarchae manu corpus et sanguinem Domini accepit, cubiculum intrat, in quo patricii, strategi, domestici et supremis officiis admodi sacra communione a patriarcha impertinuntur: quibus omnibus egressis, dum patriarcha, Imperatore ad portam cubiculi sui constituto, descendere vult, se invicem adorant; patriarcha ad sacram liturgiam celebrandam abit. Qua ad finem perducta, Imperator mutata ueste per triclinium sancti sepulcri transit, cubiculariis vela et cortinas, quae ibi sunt, portantibus, et per lateritiam substructionem cochleamque triclinium Danubium intrat, ubi veneranda mensa eius reposita, et protospatharii barbati, spatharocandidati, manclaviae ceterique ministri omnes congregati sunt: ex his, quos coenae adhiberi Imperator iusscrit, ibi, ceteri proceres, singuli in suo cubiculo, manent. (VI) Imperator in triclinium Anastasii adscendit, et, vestibus exutis, in suo dibetesio manet: silentiarii vero

πλησίον τῆς εἰσαγοΐσης πύλης ἐν τῷ τρικλίνῳ, ἐν φῶ η τράπεζαι σταταὶ, μηνύει τῷ βασιλεῖ ὁ πρωτόσιτος, ὁ δὲ βασιλεὺς κελεύει τῷ πρωτόσιτῷ προσκαλέσασθαι τὸν πατριάρχην, καὶ σταται ὁ βασιλεὺς, φορῶν τὸ σαγίον αὐτοῦ, ἐν τῇ τραπέζῃ, ἐκδεχόμενος τὸν πατριάρχην, καὶ καταλυθόντος τοῦ πατριάρχου, προσκαλοῦνται πάρι τὸν πατριάρχου οἱ ἵερεῖς καὶ ποιοῦσι τὸν στίχον. καὶ εἰδὼν οὕτως ὁ μὲν βασιλεὺς ἐκβάλλει τὸ σαγίον αὐτοῦ, ὁ δὲ πατριάρχης τὸ ὡμοφόριον αὐτοῦ, καὶ λαβόντες αὐτὸν οἱ ἵερεῖς, ἔξερχονται. καὶ καθίσαντες ιοέν τῇ τραπέζῃ ὅτε βασιλεὺς καὶ ὁ πατριάρχης, εἰσφέρουσι τὸν κονκουμάρια κουβικουλάριον δύο, καὶ πίνονται πρὸς ἄπαι, καὶ εἰδὼν οὕτως εἰσέρχονται οἱ φίλοι, καὶ ἐπιτελεῖται ἡ συνήθεια πᾶσα τοῦ τραπέζιον· καὶ ἀνιστάντων τῶν φίλων καὶ ἔξελθόντων, μένει ὁ τε βασιλεὺς καὶ ὁ πατριάρχης, καὶ εἰσφέρεται πάριν οἱ κονκουμάρια, καὶ πιόντες πάλιν πρὸς ἄπαι ἀνίστανται, καὶ ὁ μὲν πατριάρχης μικρὸν ὑπεξελθὼν, βάλλει τὸ ὡμοφόριον αὐτοῦ, ὁ δὲ βασιλεὺς τὸ σαγίον αὐτοῦ, καὶ εἰπόντες τὸν στίχον, ἐπιδίδωσι τῷ βασιλεῖ ὁ πατριάρχης εὐλογίας, καὶ ἔξερχονται οἱ ἵερεῖς. καθέτεται δεὸδε ὁ τε βασιλεὺς καὶ ὁ πατριάρχης μικρὸν, ὀμιλοῦντες πρὸς ἄλλήλους, εἶτα προσκυνήσαντες ἄλλήλους καὶ ἀσπασίμενοι, ἔξερχονται, καὶ ὁ μὲν πατριάρχης προπέμπεται ὑπὸ τῶν ἀρχόντων τοῦ κουβικουλείου μέχρι τοῦ κοχλιοῦ, καὶ ἀπὸ τῶν

22. τῶν ἀρχόντων R., τοῦ ἀρχοντος cd.

advocatum patriarcham ad cochleam ducunt, ubi, dum prope portam in triclinium, ubi mensa posita est, ducentem, residet, praepositus id Imperatori indicat, qui praepositum iubet, ut patriarcham arcusat; ipse sagu suo indutus, ad mensam patriarcham excipit, qui veniens, sacerdotes ad stichum seu orationem dicendam vocat. Imperator deinde sagum suum, patriarcha vero omophorium deposit, quod sacerdotes postquam accopere, abeunt. Interca dum mensae Imperator et patriarcha adsident, duo cubicularii cucumaria afferunt, ac semel bibunt, deinde, amicis ingressis, omnis mensae ordo peragitur: postquam vero surrexere amici et egressi sunt, Imperator et patriarche remanent, cubicularii rursus cucumaria afferunt, et postquam adhuc semel potum sumsero, surgunt, et patriarcha paulo ante egressus, omophorium, Imperator sagum suum induit, dictaque oratione, patriarcha Imperatori benedictionem dat, sacerdotes abeunt. Postquam vero adhuc paulisper Imperator et patriarcha conversati sunt, post adorationem et salutationem mutuam egrediuntur, et patriarcham quidem praefecti cubiculi ad cochleam, inde silentiarii ad inferiora conducunt, Imperator vero, quamdiu